
 

Página 1 de 2 

 
 

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN  
 
ASUNTO: APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE LA AGENCIA PÚ BLICA 
ADMINISTRATIVA LOCAL DE DEPORTES CORRESPONDIENTE AL  AÑO  2017. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el art. 168 y ss. del Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo 
en concordancia con lo establecido en el art. 18 del R.D. 500/90 y de conformidad 
con lo establecido en los Estatutos de la Agencia Pública Administrativa Local; esta 
Presidencia del Consejo de Administración de la Agencia Pública Administrativa 
Local de Deportes tiene a bien, previo informe de la Intervención Municipal, proponer 
al Consejo de Administración la adopción del siguiente, 

 
A C U E R D O :  

 
Aprobar el Presupuesto del Agencia Pública Administrativa Local de Deportes 
correspondiente al ejercicio 2.017, que resumido por capítulos, tanto en gastos como 
en ingresos, es el siguiente: 

ESTADO DE GASTOS:  
 

CAP DENOMINACION IMPORTE 2017 
  EUROS 

A) OPERACIONES NO FINANCIERAS  
 Operaciones corrientes  

1 Gastos de Personal 358.300,00 
2 Gastos  Corrientes  en Bienes y Servicios 294.000,00 
3 Gastos Financieros 100,00 
4 Transferencias Corrientes 23.000,00 
 Total Operaciones Corrientes 675.400,00  

 Operaciones de Capital  
6 Inversiones Reales 40.000,00 
7 Transferencias de capital 0,00 

 Total Operaciones de Capital 40.000,00  
 TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 715.400,00 

B) OPERACIONES FINANCIERAS  
8 Activos Financieros 20.000,00 
9 Pasivos Financieros  0,00 

 TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 20.000,00 
 TOTAL ESTADO DE GASTOS 735.400,00 

 
 
 
 
 



 

Página 2 de 2 

 
ESTADO DE INGRESOS 

 
CAP DENOMINACION IMPORTE 2017 

  EUROS 
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS  
 Operaciones Corrientes  

1 Impuestos Directos 0,00 
2 Impuestos Indirectos 0,00 
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos 91.000,00 
4 Transferencias Corrientes 616.200,00 
5 Ingresos Patrimoniales 8.200,00 
 Total Operaciones Corrientes 715.400,00  

 Operaciones de Capital  
6 Enajenación de inversiones reales 0,00 
7 Transferencias de Capital 0,00 

 Total Operaciones de Capital 0,00  
 TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 715.400,00 

8 Activos Financieros 20.000,00 
9 Pasivos Financieros 0,00 

 TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 20.000,00 
 TOTAL ESTADO DE INGRESOS 735.400,00 

 
 
 

Rincón de la Victoria, a fecha de firma electrónica, 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN, 

(firmado electrónicamente al margen) 
FDO.: JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑÓ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
	2017-07-20T14:48:37+0200
	Rincón de la Victoria
	SALADO ESCAÑO JOSE FRANCISCO - 33362047H
	Lo acepto




